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Nagy a sürgés-forgás a Jókai 
úti szakrendelő – legújabb nevén 
XVI Kerület Kertvárosi Egészség-
ügyi Szolgálata – portáján, a be-
tegirányítóban. Semmi különle-
ges nincs ebben, hisz ez itt egy 
szokásos életkép. A baj csak az, 
hogy az itt dolgozók kezelik a te-
lefonközpont bejövő hívásait is, 
mert csak ők tudják szakszerűen 
ellátni ezt a feladatot. Nem csoda 
hát, ha az automata géphang a 
telefonálót várakozólistára teszi, 
s gyakran bosszantóan hosszan 
ott is felejti…

Erről, és az egészségügyi in-
tézményben zajló életről, s a 
várható pozitív változásokról kér-
dezzük az illetékest, a „ház” igaz-
gatóját.

Dr. Schiszler István kedvesen 
fogad minket, hogy megvála-
szolja a kerület lakosságát érzé-
kenyen érintő kérdéseket a Kert-
városi Egészségügyi Szolgálat 
mindennapjaival kapcsolatban.

Mindjárt itt a telefonos beteg-
irányítás problémája: a legtöbb 
hívás az előjegyzésre vonatko-
zik. A rendelések többségén 
bejelentkezésre, előre egyezte-
tett időpontban várják a betege-
ket, ami ma a legkorszerűbb, és 
szervezett, időtakarékos munkát 
tesz lehetővé. A betegirányítóban 
azonban – ha sorban állnak a be-
tegek – nem tudják a telefont fel-
venni. Az automata várakozólis-
tára teszi ugyan a telefonálókat, 
de nem elég intelligens a rend-
szer ahhoz, hogy azután érke-
zési sorrendben tartsa őket. Ám 
ennél okosabb központ, ami ezt 
is tudja, több millióba kerülne, s 
ennyi pénzből inkább orvosi fel-
szerelést vásárolnak.

Az igazgató szerint a megol-
dás nem is a telefonközpontban 
rejlik, hanem az időpontkérés 
megreformálásában. A legtöbb 
beteget a háziorvos küldi szak-
rendelésre, s ha ők tudnak a be-
tegük számára időpontot egyez-
tetni – korszerű számítógépes 
rendszer segítségével –, akkor 
már a betegek nagy hányada 
mentesül ettől a kellemetlenség-
től. Ez a program hamarosan 
elérhető lesz a kerületi házior-
vosok jelentős részénél. A má-
sik mód az interneten, emailben 
történő előjegyzés, amely már 
működik is az intézetnél: az 
elojegyzes@szakrendelo16.hu 
címre küldött levélben tudnak a 
betegek időpontot kérni. 

De miért is ilyen fontos ez az 
előjegyzéses rendszer? Egy-
részt, mert ki lehet küszöbölni 
az esetleg több órásra nyúló vá-
rakozás kellemetlenségeit. Az 
intézet célja, hogy az átlagos vá-

rakozási idő ne legyen több, mint 
15 perc. A hosszabb – például 
váratlan esemény miatti – vára-
kozásról is tájékoztatást kapnak 
az érintett betegek. Másrészt 
– s ez is nagyon fontos szempont 
– a rendelők kihasználtságát így 
lehet a legjobban optimalizálni. 
A szakrendelő ugyanis nagyon 
népszerű, havonta kb. 25 ezer 
megkeresést regisztrálnak. Mint 
tudjuk, az OEP finanszíroz, de 
azt sokan nem tudjuk, hogy nem 
korlátlanul. Itt körülbelül az az 
arány, hogy 150 betegből 100-at 
fizet. A többit az egészségügyi 
szolgálatnak kell kigazdálkodnia 
– ebben a gazdasági helyzet-
ben! Még arra sincs mód, hogy 
átcsoportosítsanak igény szerint 
az egyik rendelésből a másikba, 
a rendelési óraszámokat ugyan-
is be kell tartani – az OEP sza-
bályrendszere nagyon kötött, és 
bürokratikus. A felmerülő plusz 
igényeket ezért magánrendelés 
biztosításával igyekeznek megol-
dani, szabad kapacitásuk ugyan-
is van, csak az OEP nem köt rá 
szerződést. Ilyen módon bővült 
gyermek-ortopédiával a szolgál-
tatás.

A másik kényes pont a labor. 
Itt sajnos gyakori a sorban állás! 
Mindenki úgy gondolja, ha jó 
korán jön, hamarabb végez, így 
már sokszor 7 órakor hosszú sor 
alakul ki, fél 9-kor meg üres a la-
bor… Az igazgató tájékoztatása 
szerint hamarosan a labornál is 
bevezetik a szakrendeléseken 
már bevált betegirányítási rend-
szert, így elkerülhető lesz a sor-
ban állás. A labort egy külső cég 
működteti, ennek komoly előnye, 
hogy a jelenlegi finanszírozási 
helyzetben ezt csak vesztesége-
sen tudná üzemeltetni az intézet. 
Gazdasági okokból egy időre 
felfüggesztették a Hősök terei 
labor működését, de nemrég kö-
töttek egy olyan megállapodást, 
hogy a szakrendelő ad egy plusz 
embert a laborba, ennek fejében 
újra üzemeltetik a Hősök terén a 
szolgáltatást heti három alkalom-
mal. Pont a labor adminisztrációs 
terheit csökkentené leginkább 
az az online számítógépes rend-
szer, melyet dr. Schiszler István 
nagyon fontosnak tart bevezetni. 
A beutaló és a leletek papír nél-
küli közlekedése az orvosok és a 
labor között sok időt és energiát 
– és természetesen pénzt – taka-
rítana meg.

Egy ilyen új szoftver rendszer-
beállítása folyamatban van, ame-
lyet az igazgató kezdeményezé-
sére egységesen használnának 
a háziorvosok és a szakrendelő 
munkatársai. Ez számtalan előny-
nyel járna: a beteggel kapcsola-
tos valamennyi információ az 
összes érintett orvos számára el-
érhető lesz. Így nem fordulhat elő 
olyan, hogy egyes vizsgálatokat 
az információ hiánya miatt több 
orvos is elvégeztetne a beteggel. 
A beteg előtörténete is tartalmaz-
hat olyan momentumokat, ami 
fontos lehet a szakorvos számá-
ra, ahogy a korábban szedett 
gyógyszerekről szerzett informá-
ció is – a további kezelés korrekt 
megállapításához.

Rögtön felmerülhet a kér-
dés: mi a helyzet a személyiségi 
jogokkal, és a bizalmas adatok-
hoz való hozzáférhetőség nem 
ad-e visszaélésre lehetőséget? 
A válasz megnyugtató: az egész-
ségügyi törvényben rögzített jo-
gok szerinti adatkezelés a beteg 
gyógyítása céljából történik, az 
ő érdekeit szem előtt tartva. Ha 
mégis van olyan adat, ami nem 
teljesen „publikus”, a rendszer 
lehetővé teszi, hogy titkosítva 
rögzítsék. Egyébként a hozzá-
férések naplózva vannak, tehát 
nyoma marad, és számon is le-
het kérni! Ez a rendszer a beteg 
érdekében működik, azért, hogy 
semmi fontos információt ne té-
veszthessenek szem elől, ami a 
beteg gyógyítása során fontos 
lehet. Az ügyeleten például akár 
életbevágó lehet, hogy az orvos 
egy váratlan esemény kapcsán 
is azonnal képbe tudjon kerülni a 
beteg előzetes állapotáról. A há-
ziorvos pedig tájékozódhat, hogy 
mi történt, s milyen ellátásban ré-
szesült a betege az ügyeleten.

Dr. Schiszler István igazgató 
fiatal, lendületes vezetői stílusa 
nem hagyja betokosodni a ke-
vésbé jól működő rendszereket 
a Kertvárosi Egészségügyi Szol-
gálatnál, jobbító szándéka, ötle-
tei láthatóan nem torpannak meg 
az aggasztó gazdasági helyzet 
korlátain. Távoztunkban még egy 
fénykép erejéig megállítottuk őt 
az előtérben, épp a használa-
ton kívüli vizitdíj automatáknál. A 
zsenge korukban nyugdíjaztatott 
készülékek sem fognak soká tét-
lenül itt ácsorogni: az igazgató úr 
már előrevetítette, hogy hamaro-
san – egy kis átalakítást követően 
– a betegelőjegyzésben fognak 
szorgos munkát végezni. Ez lesz 
a környezetbarát „újra-automa-
ta”. Mert fő az egészség!

Szőke Kati

Fő az egészség – a Jókai úti szakrendelőbenOktóber 14-én egy kisebb ke-
rületi küldöttség járt a felcsúti 
Puskás Ferenc Labdarúgó Aka-
démián. A XVI. kerületi delegá-
ciót ezúttal nem a nemzetközi 
hírű sportkomplexum érdekelte, 
bár a létesítmény megtekinté-
sét véletlenül sem hagyták vol-
na ki a programról, hanem egy 
együttműködési megállapodás 
végett utaztak a Fejér megyei 
településre. A kirándulás ap-
ropóját az adta, hogy nyáron 
Cinkotán megkezdte a műkö-
dését egy nemzetközi hírű fut-
balliskola, és a felcsúti Puskás 
Ferenc Labdarúgó Akadémia 
október 14-én egy együttmű-
ködési szerződés aláírásával 
szentesítette, hogy a jövőben 
támogatni kívánja a XVI. kerüle-
ti egyesület működését.

De nézzük akkor a tényeket. 
A Cinkotán letelepült fociiskola 
mögött az a Czuk Henrik labda-
rúgóedző áll, aki korábban már 
az Újpestnél, a Ferencvárosnál 
is komoly utánpótlássikereket ért 
el, és, aki az elmúlt néhány évet a 
szomszédos XV. kerületben azzal 
töltötte, hogy a nulláról felépítette 
a Dalnoki Jenő Labdarúgó Akadé-
miát, amelynek a nemzetközi hír-
nevét is sikerült megalapoznia. A 
XVI. kerületi átköltözését az indo-
kolta, hogy a Dalnoki Akadémián 
a tulajdonosok, leszármazottak 
egy olyan koncepciót dolgoztak 
ki, amely jelentős mértékben el-
tért az intézmény létrehozásakor 
meghirdetett feladatoktól. Czuk 
Henrik tehát nem várt, szedte a 
sátorfáját, és egy házzal odébb, 
pontosabban idébb költözött. A 
Somkút utcai volt Auras pályára, 
ahol indoklása szerint nem za-
vart senkit. Az új csapata az FC 
Budapest Sólymok nevet viseli, 
és már ezen a néven szerepelt 
a társasága a nyári bükkfürdői 
nemzetközi utánpótlás tornán, a 
Future Cup-on is. 

A XVI. kerületi önkormány-
zat örömmel fogadta Czuk Hen-
rik érkezését, amit bizonyít, hogy 
ősszel már tárgyalásokat is foly-
tattak a neves szakemberrel egy 

Felcsúti foci – Orbán Viktorral

lehetséges együttműködésről. 
Ezt a megállapodást előzte meg 
az október 14-i felcsúti kirándu-
lás, ahova Czuk Henriket többek 
között Kovács Péter polgármes-
ter és Kovács Raymund alpolgár-
mester is elkísérte. Jól tették, hisz 
a XVI. kerületi futballdelegációt 
(mely az edzőkön kívül néhány 
szülővel és fiatal játékossal egé-
szült ki) személyesen fogadta dr. 
Orbán Viktor, a felcsúti futball-
akadémia társadalmi elnöke is. 
Márpedig, ha a házigazda meg-
adja a vendéglátás módját, akkor 
illik ezt a vendégeknek is meg-
tenniük.

Magyarország korábbi mi-
niszterelnökéről köztudott, hogy 
nagy sportbarát, a futball pedig 
különösképpen közel áll a szí-
véhez. De az, amit ő (természe-
tesen nem egyedül) Felcsúton 
felépített, az minden képzeletet 
felülmúl. A létesítmény egy ré-
gi kúriaépület köré épült. Ezt az 
épületet, illetve az új egységeket 
Makovecz Imre tervezte meg, így 
az akadémia épülete már önma-
gában is egy építészeti remekmű 
lett. Belül pedig még kinti látványt 

is képes felülmúlni. Az esztétikus, 
tágas, nagy terek mind azt a célt 
szolgálják, hogy a bentlakók 
csak a futballra koncentrálhas-
sanak. Az intézményt jelen pilla-
natban 105 középiskolás diák és 
egy külső épületben 18 általános 
iskoláskorú diák lakja. Ők napon-
ta többször edzenek, s mellet-
te komoly iskolákban tanulnak. 
Az intézményből hozzák, viszik 
őket, van, akit például Felcsútról 
a gödöllői elitgimnáziumba hor-
danak. A gyerekek étkeztetéséről 
is gondoskodnak, külön szakács 
főz nekik, hisz az edzéseken ak-
kora terhelést kapnak, hogy azt 
menzakoszttal nehezen bírnák. 

A gyerekek motivációja is 
megoldott, a sportsikerek mel-
lett a jó tanuló sportolókat pél-
dául laptoppal jutalmazzák. Igaz, 
a kollégium lakói nem tölthetnek 
korlátlan időt az internet előtt. A 
felcsúti kiránduláson megtudhat-
tuk azt is, hogy mindez teljesen 
ingyenes kiválasztott diákok szá-
mára. Ugyanakkor az intézmény-
be bejutni, illetve azt végigjárni 
nem könnyű feladat. Felcsúton 
csak a legtehetségesebb gyere-
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Dohányzás leszoktatás
Foglalkozás-egészségügy

Tájékozódjon szolgáltatásainkról megújult
honlapunkon!

Kovács Péter polgármester, Kovács Raymund alpolgármester és 
Kurucz Péter sajtóreferens Orbán Viktor társaságában. A XVI. ke-
rület a foci-utánpótlás fontos bázisává válhat

kekkel foglalkoznak, közülük is 
csak azokkal, akik fizikailag és 
mentálisan is bírják a terhelést. A 
szlogen az, hogy a legjobbaknak 
kell a legjobb helyre kerülniük. 

Orbán Viktor elárulta, hogy 
az akadémia és az együttmű-
ködő partnerek egy olasz minta 
alapján működnek majd. Itáliá-
ban ugyanis nem divat a fiatal 
tehetségeket adni-venni. Arrafelé 
a nagy klubok úgynevezett alköz-
pontokat hoznak létre, amit egy-
egy kisebb csapat köré építenek, 
és egy meghatározott szakmai 
koncepció alapján hagyják a te-
hetségeket felnevelkedni. Nálunk 
a nagy klub szerepét a három 
év alatt az ország legjobb fut-
ballakadémiájává váló Puskás 
Ferenc Labdarúgó Akadémia je-
lenti, melynek a cinkotai FC Bu-
dapest Sólymokkal együtt immár 
19 alközpontja van az ország-
ban. A felcsúti létesítményben a 
szakmai koncepcióért dr. Mezey 
György felel, aki egy tízfős edzői 
stábbal, illetve egy európai szintű 

egészségügyi központtal, több 
nagy füves és műfüves pályával, 
illetve egy Európában is egyedül-
álló fedett, műfüves technikai és 
kondicionális tesztpályával, va-
lamint folyamatos egészségügyi 
és fizikai mérésekkel próbálja az 
ország minden pontjáról össze-
jövő tehetségekből a legtöbbet 
kihozni. Az akadémia legjobbjai 
pedig a tervek szerint a Videoton 
felnőtt csapatán keresztül a ma-
gyar NB I-ben is bemutatkozhat-
nak majd.

Minderről dr. Orbán Viktoron 
kívül ifjabb Tajti József számolt 
be a XVI. kerületi delegációnak, 
melynek tagjait tökéletesen meg-
győzték a látottak és a hallottak. 
A volt miniszterelnök, akit párt-
elnöki feladatai elszólítottak a 
helyszínről (nem kellett messzi-
re mennie, hisz a háza éppen az 
akadémia mellett található), az-
zal búcsúzott el a küldöttségtől, 
hogy a többi partner focimúltját 
jól ismeri, a XVI. kerületét viszont 
kevésbé, de a kerület híre, illetve 
Czuk Henrik neve számára ga-
ranciát jelent majd az eredmé-
nyes együttműködésre. (S)

Kampány a magyar gyümölcsnek

Amíg a XVI. kerületben az a 
gyakorlat, hogy ilyenkor ősszel 
a Kerületgazda Szolgáltató Szer-
vezet egy teherautója lemegy 
Szabolcsba, és ott egy bevált 
termelőtől az önkormányzat ál-
tal biztosított pénzből 30 mázsa 
almát vásárol, amit aztán szét-
osztanak a kerületi óvodások, is-
kolások és idősek között, addig 
Zuglóban az almaosztás terén 
más módszert alkalmaztak és 
alkalmaznak. A XIV. kerületben 

ugyanis nem Szabolcs, hanem 
Vas megye a beszerzési terület. 
Egészen pontosan Horvátlövő, 
ahol Unger György gazda burgo-
nyát és almát termeszt. A zuglói 
képviselők egy csoportja tőle vá-
sárolt tavaly 50 tonna krumplit és 
15 tonna almát, amit aztán ked-
vezményes áron jutattak el a ke-
rületi rászorulókhoz. 

A krumpliról azonban idén le 
kellett mondaniuk, mivel a gazda 
a jelenlegi feltételek mellett nem 

vállalta a termesztését. Majd-
nem ugyanez történt az almával 
is, ami a multik és a nagykeres-
kedők által lenyomott árak miatt 
leszedetlen maradt. A Vas me-
gyei gazda már azon törte a fe-
jét, hogy a rajta maradt gyümöl-
csöt beszántatja a földbe, amikor 
eszébe jutott, hogy Zuglóban 
biztosan örülnének neki. Felhívta 
az itteni barátait, és 6 tonna al-
mát ingyenesen felajánlott nekik. 
Az első szállítmány (2 tonna) ok-
tóber 17-én érkezett meg a kerü-
letbe, amit a Bosnyák téren osz-
tottak szét (2 kg-ként) az idősek 
között. A másik két szállítmány 
kiosztására október 24-én került 
sor az OBI Áruházzal és a Cser-
tő parkkal szembeni területeken. 
Az almákból bárki részesülhetett, 
mindössze az kellett hozzá, hogy 
felmutassa a nyugdíjas igazolvá-
nyát és a zuglói lakcímkártyáját.

A két kerületben tehát eltérő 
módszerekkel osztották az almá-
kat. Egy valami azonban közös 
volt ezekben a történetekben: 
mindkét városrészben az orszá-
gos politikában ellenzéknek szá-
mító pártok képviselői tartották 
fontosnak a magyar gyümölcs 
ilyen módon történő népszerűsí-
tését. 

Torony Patika
Tel.:  401-0303
1161 Bp. Csömöri út 117. 

(Iharfa u. sarok)
Nyitva: H-P: 8.30 – 20.30-ig, 

Szo: 9 – 14 óráig
Patikánk bankkártya és egészségkártya elfogadóhely!
• RECEPTES   ÉS  RECEPT  NÉLKÜLI  GYÓGYSZEREK
• HOMEOPÁTIÁS GYÓGYSZEREK • ÁLLATGYÓGYÁSZAT
• KÖTSZEREK, GYÓGYTERMÉKEK, TEÁK
• VICHY, ROC, EUCERIN, LRP, SEBAMED, NEUTROGENA, 

BIODERMA, BABE, BOTOCEUTICAL, SCHOLL TERMÉKEK

A Torony Patika a Gyöngy Patikák hálózat tagja és minden hónap-
ban az aktuális Gyöngy akciós termékekkel  várjuk vevőinket.

Forgalmazzuk az első és egyetlen – az Európai Unió által enge-
délyezett – vény nélkül kapható testsúlycsökkentő gyógyszert!

Vevőink az alábbi INGYENES szolgáltatásokat vehetik 
igénybe a Torony Patikában:
• Általános egészségi állapotfelmérő gépünk használata, a gép a 

mért értékeket kinyomtatja (BMI index, testzsírszázalék, vérnyo-
más, stb.) és munkatársaink segítenek a kiértékelésben

• Szerdánként életmód és táplálkozási tanácsadás
• A XVI. kerületben a Veres Péter útig ingyenes gyógyszer ház-

hoz szállítást vállalunk. A részletes tájékoztatás és megrende-
lés telefonon keresztül történik.

• Törzsvásárlói pontgyűjtő rendszer

Pallasz Patika • Tel: 405-6097
1161 Bp. Rákosi út 90. • H-P: 7.30 – 19.30, Szo: 8 – 12 óráig

Patikánk bankkártya elfogadóhely

A Felcsúton létrehozott Puskás Ferenc Labdarúgó Akadémia fan-
tasztikusan jó körülmények között működik – minden azt a célt 
szolgálja, hogy a bent lakók csak a futballra koncentrálhassanak


